М А Г А Д А Н С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         22.08.2024 №626

Ола

Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

действующих в 2024 году

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и  оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», утвержденного

Постановлением Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области от 04.07.2023 №531,  Уставом муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

Администрация Ольского муниципального округа  Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального

образования «Ольский муниципальный округ  Магаданской области»,

действующих в 2024 году, согласно приложению к настоящему

Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя управления экономики Администрации Ольского

муниципального  округа Магаданской области  Кайль Е.Ю.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                          И.А.Ерисова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 22.08.2024 года №626

Перечень муниципальных программ муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», действующих в

2024 году

№

п/п

№

Постановления

об

утверждении

муниципальной

программы

Наименование программы

1

от 02.11.2017

№1021

«Формирование современной городской среды в

муниципальном образовании «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2018-

2030 годы»

2

от 27.01.2020

№74

«Благоустройство муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»

на 2020-2027 годы»

3

от 25.02.2020

№160

«Чистая вода» на территории муниципального

образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2020-2027 годы»

4

от  07.07.2017

№673

«Развитие системы обращения с отходами

производства и потребления на территории

муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2017-

2027 годы»

5
от 21.05.2018

№463

«Организация ритуальных услуг и содержание мест

захоронения на территории муниципального

образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2019-2027 годы»

6
от 17.04.2015

№221

«Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»

на 2015-2027 годы»

7
от 07.04.2020

№298

«Комплексное развитие сельских территорий

муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2020-

2027 годы»

8
от 29.12.2020

№1004

«Развитие образования на территории муниципального

образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2021-2026 годы»

9
от 30.12.2020

№1014

«Каникулы» на территории муниципального

образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2021-2026 годы

10

от  29.12.2020

№999

«Безопасность образовательных учреждений на

территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2021-

2026 годы»

11

от 31.03.2017

№294

«Обеспечение земельными участками многодетных

граждан муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2017-

2026 годы»

12
от 17.02.2020

№137

«Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»

на 2020-2026 годы»

13
от 20.11.2017

№1083

«Проведение комплексных кадастровых работ на

территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2017-

2026 годы»

14

от 11.06.2021

№434

«Использование и охрана земель муниципального

образования «Ольский городской округ»  на 2021-2025

годы»

15

от 12.05.2023

№356

«Переселение в 2023-2027 годах граждан из аварийных

многоквартирных жилых домов, признанных таковыми

в период с 01 января 2017 года по 01 января 2022 года»

16
от 29.05.2017

№517

«Обеспечение доступным и комфортным жильем

жителей муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2017-

2026 годы»

17

от 01.06.2017

№531

«Обеспечение безопасности дорожного движения на

территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2018-

2026 годы»

18

от 09.11.2017

№1037

«Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций и  обеспечения пожарной безопасности на

территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2018-

2026 годы»

19

от 10.11.2017

№1046

«Содержание и развитие муниципальных

автомобильных дорог на территории муниципального

образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2018-2026 годы»

20
от 30.12.2022

№994

«Социально-экономическая поддержка коренных

малочисленных народов Севера, проживающих на

территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на  2023-

2026 годы»

21

от 23.12.2022

№955

«Софинансирование мероприятий подпрограммы

«Содействие молодежи Магаданской области в

приобретении жилья» государственной программы

Магаданской области  «Молодежь Магаданской

области» на 2023 - 2026 годы»

22
от 30.12.2022

№998

«Патриотическое воспитание жителей муниципального

образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2023-2027 годы»

23
от 29.12.2022

№992

 «Развитие физической культуры на территории

муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2023-

2026 годы»

24
от 29.12.2022

№ 993

«Развитие культуры на территории муниципального

образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2023-2026 годы»

25
от 30.12.2022

№995

«Молодёжь муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2023-

2026 годы»

26
от 30.12.2022

№996

«Содействие развитию институтов гражданского

общества, укреплению единства Российской нации и

гармонизации межнациональных отношений на

территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2023-

2027 годы»

27
от 28.12.2022

№976

«Доступная среда на территории муниципального

образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2023-2026 годы»

28
от 29.03.2018

№248

«Профилактика правонарушений на территории

муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2018-

2026 годы»

29
от 30.12.2019

№970

«Развитие муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»

на 2020-2026 годы»

30 от 13.12.2019

№931а

«Поддержка деятельности социально ориентированных

некоммерческих организаций на территории

муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2020-

2026 годы»

31
от 28.11.2022

№841

«Развитие транспортной системы на территории

муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2023-

2026 годы»

32
от 28.12.2022

№ 978

«Поддержка малого и среднего предпринимательства

на территории муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2023-

2026 годы»

33
от 31.03.2020

№279

«Укрепление общественного здоровья, формирование

здорового образа жизни и профилактика

неинфекционных заболеваний населения на территории

муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2020-

2024 годы»

_________________________________________